Band II., Nr. 464, Seite 268-269

Bischof Konrad von Worms erkennt das zwischen der Marienkirche bei Worms und dem Kloster Odenheim streitige Sechstel des Patronatrechts an der Kirche in Großgartach im Vergleichsweg dem letzteren zu.

Worms, 1190. Mai.

C.¹, dei gratia humilis episcopus Wormatiensis ecclesie, Sifrido, venerabili abbati Otenheimensis ecclesie, cunctisque sibi regulariter in eadem ecclesia successuris in perpetuum. In querimoniis, rationabili iudicio vel transactione decisis, cautum est, ut decisionis forma scriptis memorabilibus annotetur, ne malignantium insidiosa sagacitas, seu preteritorum oblita posteritas, ea que rationabiliter sopita fuerint, rursus excitare conetur. Ad noticiam igitur tam presentis etatis quam secuture posteritatis deducere curavimus, qualiter domna Sophia, venerabilis abbatissa ecclesie sancte Marie in suburbio Wormatiensi, domnum Sifridum, reverendum abbatem Otenheimensis ecclesie, super iure patronatus sexte partis ecclesie in Gartache coram nobis impetiit, asserens, legitimis hanc testibus et instrumentis se posse defendere. Abbas e contrario legitimis testibus et instrumentis ius foundationis in totam ecclesiam sibi et antecessoribus suis per XL annorum prescriptionem tueri conabatur. Super his vero dictante sententia, ut utriusque partis testibus et instrumentis diligenter examinatis pars sanior in causa prevaleret, diem peremptorium eis prefiximus. Porro dum utraque pars, testium et instrumentorum tuentibus fulta presidiiis, ad constitutum diem iudicio nostro assisteret, et testium hinc inde et instrumentorum probabilitas adeo favorabilis videretur ut, quem alteri preferenda esset, nemo facile posset advertere, quatuor utrobique arbitrorum se commisit iudicio. Quorum sane consensus hanc transactionis formam in medium proposuit, ut domnus abbas provenientes eodem anno fructus de prefata ecclesia domnæ abbatisse ex integro percipiendos remitteret, quatenus inde predium ecclesie beate Marie in recompensationem patronatus sexte partis compararet, et ipsa quidem mediante consensu tocius sui capituli, tam pro se quam pro cunctis sibi successuris, iuri foundationis quod in hac parte videbatur habere penitus renuntiaret, abbas vero et omnes eius successores patronatum in totam ecclesiam de cetero irrefragabiliter optinerent. Hec siquidem iuxta quod arbitri proposuerant coram nobis fideliter executioni mandata scripto nostro commendare et bulla corroborare volumus, ut domnus abbas et tota eius successio integram foundationem suam